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Primer Trimestre 201   



Periodo
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Trimestre: 1

Datos por Comunidad y media Nacional
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(1) Ratio Pendientes/Resueltos 

Comunidades Autónomas España 



Periodo

AÑO: 2016

Trimestre: 1

TASA DE RESOLUCIÓN (1)

ACTIVIDAD JUDICIAL

Datos por Comunidad y media Nacional
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JURISDICCIÓN SOCIAL 

(1) Ratio Resueltos/Ingresados 

Comunidades Autónomas España 



Periodo

AÑO: 2016

Trimestre: 1

TASA DE SENTENCIA (1)

ACTIVIDAD JUDICIAL

Datos por Comunidad y media Nacional
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(1) Ratio Sentencias/Resueltos 

Comunidades Autónomas España 



Periodo

AÑO: 2016

Trimestre: 1

TASA DE CONGESTIÓN (1)

ACTIVIDAD JUDICIAL

Datos por Comunidad y media Nacional
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Periodo

Datos por Comunidad y media Nacional AÑO: 2016

Trimestre: 1

TASA DE LITIGIOSIDAD (1)
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37,02 

27,44 

31,81 31,80 

40,52 

33,23 

26,72 
28,72 27,95 

31,97 

25,50 

31,75 32,37 
34,23 

24,32 
22,53 22,03 

33,43 

0,00

5,00

10,00

15,00

20,00

25,00

30,00

35,00

40,00

45,00
RESUMEN GENERAL 

24,22 

16,48 15,72 

18,52 

26,59 

16,84 
15,36 14,71 

15,90 

18,69 

15,33 
17,08 

19,58 20,48 

14,22 

11,23 
9,08 

18,22 

0,00

5,00

10,00

15,00

20,00

25,00

30,00

JURISDICCIÓN PENAL 

1,30 

0,67 

0,91 

0,65 

0,85 

0,71 
0,66 

0,74 

0,51 

1,05 

0,57 

0,94 
1,04 

0,90 

0,75 
0,82 0,80 0,84 

0,00

0,20

0,40

0,60

0,80

1,00

1,20

1,40
JURISDICCIÓN CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO 

1,91 1,79 

3,37 

1,26 

2,62 2,56 

1,54 

2,11 
1,89 

2,02 

1,19 

2,66 

2,05 

1,67 1,67 

2,23 
2,39 

1,76 

0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

2,50

3,00

3,50

4,00
JURISDICCIÓN SOCIAL 

(1) Asuntos registrados por cada 1000 

habitantes 

Comunidades Autónomas España 

9,59 
8,49 

11,81 11,38 
10,45 

13,11 

9,16 

11,16 

9,65 
10,20 

8,41 

11,07 

9,70 

11,18 

7,68 
8,26 

9,77 

12,61 

0,00

2,00

4,00

6,00

8,00

10,00

12,00

14,00

JURISDICCIÓN CIVIL 



 

CONSEJO GENERAL DEL PODER JUDICIAL 

Sección de Estadística Judicial 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mapas comparativos de los 
Tribunales Superiores de Justicia   

 

Primer Trimestre 201   



Civil Penal 

Social Contencioso 

Administrativo 

Tasa de Resolución (Por TSJ y Jurisdicción) 

Civivil Penaal

Sociaal ContenciosoContencioso 

AdministrativoAdministrativovovo



Tasa de Resolución (Por TSJ y Jurisdicción) 
TOTAL 

TSJ Civil Penal Contencioso Social Total

Andalucía 1,12 1,06 1,45 1,10 1,09

Aragón 1,06 1,06 1,12 1,02 1,06

Asturias (Principado de) 1,18 1,12 1,02 1,19 1,15

Balears (Illes) 1,03 1,16 1,21 1,37 1,12

Canarias 1,09 1,05 1,10 1,07 1,06

Cantabria 1,15 1,07 1,16 1,10 1,11

Castilla - La Mancha 1,14 1,09 1,39 1,13 1,12

Castilla y León 1,16 1,09 1,40 1,10 1,13

Cataluña 1,05 1,07 1,29 1,18 1,08

Comunidad Valenciana 1,11 1,10 1,14 1,09 1,11

Extremadura 1,06 1,12 1,08 1,31 1,11

Galicia 1,08 1,08 1,09 1,13 1,09

Madrid (Comunidad de) 1,27 1,08 1,43 1,33 1,17

Murcia (Región de) 1,09 1,08 1,24 1,22 1,09

Navarra (Comunidad Foral de) 1,06 1,06 1,11 1,30 1,08

País Vasco 1,00 1,08 1,22 1,22 1,07

Rioja (La) 1,22 1,07 2,11 0,90 1,16



Civil Penal 

Social Contencioso 

Administrativo 

Tasa de Pendencia (Por TSJ y Jurisdicción) 

Civivil Penaal

Sociaal ContenciosoContencioso 

AdministrativoAdministrativovovo



Tasa de Pendencia  (Por TSJ y Jurisdicción) 
TOTAL 

TSJ Civil Penal Contencioso Social Total

Andalucía 2,42 0,71 3,27 3,54 1,43

Aragón 1,35 0,61 3,05 2,40 1,01

Asturias (Principado de) 1,06 0,64 2,27 1,70 0,96

Balears (Illes) 1,76 0,88 3,27 4,35 1,39

Canarias 2,00 0,59 3,52 2,23 1,14

Cantabria 1,29 0,71 1,85 1,72 1,05

Castilla - La Mancha 2,28 1,23 3,14 3,09 1,76

Castilla y León 1,40 0,77 2,28 1,49 1,12

Cataluña 2,03 0,95 3,94 2,74 1,51

Comunidad Valenciana 1,84 1,08 4,51 3,54 1,58

Extremadura 1,63 0,71 2,13 1,75 1,09

Galicia 1,59 0,84 2,60 3,26 1,37

Madrid (Comunidad de) 1,94 0,71 3,09 2,07 1,30

Murcia (Región de) 2,92 0,90 3,25 3,37 1,76

Navarra (Comunidad Foral de) 1,32 0,60 2,97 1,38 0,96

País Vasco 1,54 0,77 2,57 1,65 1,21

Rioja (La) 1,54 1,20 2,26 2,21 1,52



Civil Penal 

Social Contencioso 

Administrativo 

Tasa de Congestión (Por TSJ y Jurisdicción) 

Civivil Penaal

Sociaal ContenciosoContencioso 

AdministrativoAdministrativovovo



Tasa de Congestión (Por TSJ y Jurisdicción) 
TOTAL 

TSJ Civil Penal Contencioso Social Total

Andalucía 3,38 1,70 4,28 4,59 2,42

Aragón 2,33 1,62 4,03 3,42 2,01

Asturias (Principado de) 2,04 1,63 3,26 2,74 1,95

Balears (Illes) 2,89 1,89 4,25 5,36 2,44

Canarias 3,04 1,59 4,51 3,25 2,14

Cantabria 2,27 1,69 2,82 2,74 2,04

Castilla - La Mancha 3,28 2,25 4,14 4,13 2,77

Castilla y León 2,38 1,79 3,29 2,50 2,12

Cataluña 3,00 1,93 4,90 3,73 2,49

Comunidad Valenciana 2,83 2,07 5,53 4,63 2,58

Extremadura 2,64 1,71 3,10 2,77 2,09

Galicia 2,58 1,87 3,58 4,28 2,38

Madrid (Comunidad de) 2,95 1,70 4,06 3,11 2,30

Murcia (Región de) 3,90 1,91 4,30 4,38 2,76

Navarra (Comunidad Foral de) 2,29 1,57 3,93 2,44 1,94

País Vasco 2,50 1,75 3,55 2,65 2,19

Rioja (La) 2,59 2,27 3,25 3,34 2,57


